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Usnesení
ze 42. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 25. 6. 2018
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. Vydání změny č. 2 územního plánu Černá v Pošumaví.
2. Rozpočtové opatření č. 5: příjmy 2 453 160 Kč, 

výdaje 2 453 160 Kč, financování 0 Kč.
3. Dar ve výši 74 390 Kč pro Svazek Lipenských obcí 

na projektovou dokumentaci 
cyklostezka Černá v Pošumaví – Frymburk.

4. Prodej pozemku p. č. 57/27 o výměře 54 m2 
v k.ú. Černá v Pošumaví – dle G. P. č. 2506-102/2018 
zhotovený Ing. Jiřím Jandou, Velešín za 400 Kč za m2 
+ DPH a náklady s prodejem spojené vlastníkovi ne-
movitosti p. č. 63.

5. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 211/56.

Z OBSAHU

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme občany, kteří neuhradili roční poplatek za 
vývoz popelnic a poplatek za psy do 30. 6. 2018, mají ješ-
tě možnost do 20. 7. 2018 uhradit poplatek bez sankce.

Po tomto termínu jim bude poplatek vyměřen a navýšen 
o 50 %, dle zákona o správě daní a poplatků.

Obecní úřad

NABÍDKA PRÁCE
Mateřská škola v Černé v Pošumaví přijme od září 2018 

školního asistenta/asistentku na poloviční úvazek.
Bližší informace v ZŠ a MŠ Černá v Pošumaví, 

Tel: 380 744 214, 380 744 121.
Kolektiv MŠ

VÝVOZ BIO ODPADU

12. 7. , 26. 7. , 9. 8. , 23. 8.
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V letních měsících svá výročí oslaví:

paní Anna Gažáková, Monika Záhorová, Věra 
Haverlová, Anna Korčáková, 
Hana Kortánová, Jana Voldřichová a pánové 
Miloslav Bäuml, František Bigas, 
Jan Študlar, Jan Homolka, František Válek, 
Josef Valíček a Václav Maurer.
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním životě.

Za SPOZ Věra Daňová

Blahopřejeme

Každý měsíc zařazuji do Zpravodaje jednu fotku s větším počtem osob, především obča-
nů Černé v Pošumaví. Dobová fotka ze Státního statku, z éry Jana Šerbana – BSP (Brigáda 
socialistické práce, kterou vedl Jan Dub) – začátek osmdesátých let 20. století. Obrázek 
trochu poškozen, ale jistě lze poznat většinu.  frza

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto
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Zprávy ze školy

Během měsíce června jsme zažili mnoho zajímavých akcí:
Dne 12. června jsme měli výukový program „Zkus to zdravě“. 
Hráli jsme různé hry a dozvěděli jsme se zajímavé informace 
o zdravé výživě.
Celý rok jsme pracovali na projektu „Příroda Šumavy“, 
který jsme zakončili školním výletem dne 13. 6. Projeli jsme 
Borovou Ladu, Kvildu a Srní. Zde jsme měli možnost vidět 
sovy, jeleny a vlky. V Kašperských Horách jsme měli rozchod 
a koupili jsme si zmrzlinu i různé suvenýry. Počasí nám sice 
nepřálo, ale byl to jeden z našich nejhezčích výletů.

Konec školního roku jsme zakončili:
• pasováním žáčků 1. třídy naší paní starostkou v místní 

knihovně na „Malé čtenáře“,
• sportovní olympiádou,
• jízdou zručnosti na kolech, kdy žáci 4. třídy dostali „Průkaz 

cyklisty“ a všichni byli poučeni o bezpečnosti v silničním 
provozu,

• návštěvou atrakcí,
• tradičně pohárem v hotelu Racek.

Tímto chceme poděkovat za sponzorské dary panu Emilu 
Chaloupkovi, vedení hotelu Racek a dále manželům Richte-
rovým a Jedličkovým.

Žáci a zaměstnanci ZŠ
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SERIÁL k 750. výročí první zmínky o naší obci

DÍL VII. – Malá sonda 
do církevní historie 
– působení duchovních

O  prvním českém faráři 
v naší obci – Janu Prachařovi 
jsem se již několikrát zmí-
nil a  tak se mu tentokrát 
věnovat nebudeme. Co se 
týče duchovních, do roku 
1957 se zde vystřídali faráři 
Motejl, Solnica, Vrba, Šmíd 
a Noska, alespoň podle vy-
právění pamětníků. Pak již 
víme, podle římskokatolické 
církve, přesné pořadí jed-
notlivých duchovních. Od 
r. 1957 až do roku 1967 zde 
sloužil farář Karel Prokop 
Švarc, pak jeden rok Jaroslav 
Staněk a v letech 1968–1969 
opět K. P.  Švarc. Pak již od 
1. ledna 1970 nastoupil do 
Frymburku P.  Michal Tkáč, 
který pak sloužil i na farnosti 
v Černé v Pošumaví. Jelikož 
byl nejdéle sloužícím du-
chovním (38  let) a protože 
tomu bude letos 15. srpna již 
10 let, co zemřel, věnuji ten-
to článek právě jemu.

Životní osudy kněze 
P. Michala Tkáče

P. Michal Tkáč byl nejdéle 
sloužícím farářem v naší far-
nosti, kterou spolu s dalšími 
farnostmi spravoval ze své-
ho působiště ve Frymburku.
Celých 38 let jeho působení 

v lipenských obcích se vry-
lo do paměti nejen všech 
věřících, ale i mnoha obča-
nů, kteří poznali jeho lásku 
k  lidem a  Bohu, jeho neú-
navnou práci nejen v duchu 
evangelia, ale i na světském 
poli, zejména jeho velkou 
zásluhu na obnově řady kos-
telů.

Jeho hlavním mottem 
a heslem bylo: „Na minulost 
nezapomenout – věřit v Boha 
a budoucnost“.

Narodil se 4. května 1931 
ve východoslovenské obci 
Mestisko, vyučil se zedníkem, 
krátký čas dělal stavebního 
mistra na Slovensku a v roce 
1955 odešel do Čech. V  té 
době byl již plně rozhodnut, 
že při svém zaměstnání bude 
studovat teologii. K tomu ov-
šem potřeboval mít maturitu 
a znát latinu a tak začal stu-
dovat večerní jedenáctiletku 
v Českých Budějovicích. Pra-
coval u Vodních staveb, přes 
den zdil a dělal fasády a po 
večerech studoval a v r. 1958, 
po odmaturování, nastoupil 
za českobudějovickou diecé-
zi na Bohosloveckou fakultu 
do Litoměřic. 28. června 1963 
byl vysvěcen a tím začala jeho 
kněžská dráha. Po dobu 45 let 
pak působil na farnostech na 
Táborsku, Českobudějovic-
ku a od 1. ledna 1970 začal 

ve Frymburku. Odtud pak 
spravoval farnosti v  Černé 
v  Pošumaví, Horní Plané, 
Hodňově, Přední Výtoni, 
Slavkově, Svérázu, Světlíku 
a později na Zvonkové a Sva-
tém Tomáši.

V  roce 2005 jsem ho na-
vštívil na faře ve Frymburku 
a v rozhovoru, který mi po-
skytnul  vzpomenul na 
začátky svého působení, kdy 
známá dlouhá zima 1969/70 
mu způsobovala velké pro-
blémy. Po cestě z Frymburku 
do Černé bylo stále velké 
množství sněhu a ještě prý 
na Velikonoce nebylo možno 
autem projet, když potřebo-
val na bohoslužby do Černé 
v Pošumaví.

V době celého svého pů-
sobení se vždy snažil, pokud 
to finance dovolovaly, aby 
kostely v  jeho farnostech 
dostaly potřebnou úpravu, 
k čemuž valnou měrou při-
spíval i  svými stavebními 
zkušenostmi. Často jsem ho 
vídal v  pracovním obleče-
ní při některých pracích na 
úpravě kostelů.

Po roce 1989, především 
za pomoci žijících rodáků 
z  Rakouska a  Německa se 
mu podařilo postupně opra-
vit devět kostelů.

Jeho víra byla pravá a sku-
tečná a  tak se mu dařilo 
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přenést se i přes řadu pro-
blémů a  úskalí, které mu 
život přinášel v  jeho osob-
ním životě.

Již v roce 1975 byla u něho 
zjištěna cukrovka, stále však 
manuálně pracoval na opra-
vách kostelů. Od roku 1993 
začíná jeho osobní utrpení, po 
úrazu opařením horkou vo-
dou přichází o prostřední prst 
pravé nohy a následně je mu 
amputována celá noha pod 
kolenem. Dostává protézu, 
chodí o francouzských holích, 

ale svou kněžskou činnost 
vykonává nadále. V té době 
dochází i k dokončení mno-
hých oprav kaplí a sv. sloupů 
a jejich vysvěcení, které Mi-
chal Tkáč celebruje anebo 
slouží s dalšími kněžími.

V  r.  1997 si poranil patu 

levé nohy, rána se opět 
nehojila a tak mu byla am-
putována i levá noha. Další 
pohyb tak byl možný pouze 
na vozíčku, M. Tkáč však ne-
přestává sloužit bohoslužby 
ani nyní, v neděli v kostele 
a ve všední dny na chodbě 
fary, která se proměňuje na 
domácí kapli.

Vedle toho, že se mu i pod-
statně zhoršil zrak a musel 
prodělat operaci na oční 
klinice, onemocněly mu i led-
viny a  tak od května  1998 

dochází až 3x týdně na dia-
lýzu do českokrumlovské 
nemocnice.

Postupně se jeho stav 
stabilizuje, především ošet-
řovatelskou péčí jeho sestry, 
ovšem spravovat ostatní far-
nosti již nemůže a  tak byl 

uvolněn a zůstává jen frym-
burským farářem.

1. února 2000 byl jmeno-
ván čestným kanovníkem 
Katedrální kapituly Sv. Miku-
láše v Českých Budějovicích 
a ke konci roku 2002 odchází 
do důchodu.

15.  srpna  2008 P.  Michal 
Tkáč odešel na věčný odpo-
činek. Farníci a jeho přátelé 
mu na frymburské faře od-
halili pamětní desku, jejíž 
jednou větou zakončím ten-
to článek: „Jeho láska k lidem 

a bezmezná víra v Boha vy-
hloubily trvalou brázdu v celé 
lipenské oblasti“.

frza
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Výlet mladších dětí z kroužku Mladých hasičů na STOŽEC

V sobotu 16. června byl pro mladší děti z kroužku nachystaný výlet na Stožec, do „Areálu 
lesních her“. Počasí nám přálo, dětí se na nádraží sešlo celkem sedmnáct.
Před vstupem na zážitkovou stezku dostalo každé z dětí pracovní listy.
Po celé trasa nás provázela řada interaktivních didaktických prvků, které se věnovali zejmé-
na třem hlavním tématům: život v lese, obnova lesa a význam tlejícího dřeva.
Symbolem zážitkové trasy je Puštík bělavý. Provázel nás 
lesním dobrodružstvím, při kterém se děti naučili poznávat 
mnoho lesních živočichů a rostlin, nahlédli pod kůru stro-
mů, nebo si vyzkoušeli jaké je to být datlem. Vše pečlivě 
zaznamenávali do pracovních listů.
V závěru naší stezky na nás čekala velmi ochotná pracov-
nice informačního centra, která s dětmi prošla správné 
odpovědi v pracovních listech a každého obdarovala drob-
ným dárečkem.
Starší děti z kroužku se o týden později zúčastnili víkendo-
vého soustředění v Rožmitálu na Šumavě.

Hasiči
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PÁR STŘÍPKŮ ZE ŽIVOTA OBCE
Zpravodaj naší obce přináší seriál o nejstarší historii. Jeho vyvážením by mohl být nyní 

druhý – dá se říci rovněž seriál – kde budu vybírat zkráceně to, co se stalo po roce 1945 až do 
současné doby, a to v souvislosti s léty končícími číslicí 8.

1988
• Přibližně počátkem osm-

desátých let dochází v naší 
obci, ale i v jiných menších 
obcích, k poklesu obyvatel. 
V roce 1977 měla naše obec 
920 obyvatel a na konci roku 
1988 již jen 778, což je po-
kles o 142 obyvatel a to je 
pro tak malou obec poměr-
ně hodně.

• Vesnická organizace KSČ má 
celkem 58 registrovaných 
členů, z  toho 20 stálých. 
Z nich je 5 žen, 17 je dělníků 
a 4 jsou starší šedesáti let.

• Ke konci roku 1988 jsou 
nejpočetnější příjmení od 
písmene K (102), M (73), P 
(71) a V (58). Nejrozšířeněj-
ším příjmením je Pekárek 
(19). Nejrozšířenějším muž-
ským jménem je v obci Jan 
(42), Josef (36), František (34) 
a Petr (26). Nejrozšířenějším 
ženským jménem je Marie 
(39), Anna (22), Jana a Růže-
na (15).

• Vedoucí provozu v  Černé 
Bohuslav Švarc, dlouholetý 
pracovník v  zemědělství, 
se dožil v roce 1988 důcho-
dového věku. Protože již 
během roku byl nemocen, 

ukončil k  1.říjnu pracovní 
činnost a odešel do důcho-
du. Po jeho odchodu byl do 
funkce vedoucího provo-
zu Černá ustanoven Pavel 
Wudy, dosud jako agronom.

• Je známo, že v prostoru osa-
dy Muckov, v katastru naší 
obce, se vyskytuje vápe-
nec. Geologický průzkum 
v roce 1988 ukázal, že tento 
dolomitický vápenec má 
vysoký obsah kysličníku 
hořečnatého (14–18  %) 
a  je velmi vhodný pro pří-
znivé ovlivnění úrodnosti 
šumavských půd. Proto 
uvažuje Oborový podnik Šu-
mava, že by zde výhledově 
započal s jeho těžbou.

1998
• Na rok 1998 byl schválen 

vyrovnaný obecní rozpočet 
ve výši 17 670 Kč. Největší 
výdaje jsou plánovány na 
bytové hospodářství a to ve 
výši 7 082 Kč.

• Na základě rozhodnutí 
Ústavního soudu definitivně 
přišla obec o veřejná tábo-
řiště Jestřábí II.a III. Ty byly 
předány nové majitelce paní 
Marii Lomecké. Obec zde má 

svůj majetek, který majitelka 
odkoupí za znalecky stano-
venou cenu.

• Od 1. 9. 1998 bylo zavedeno 
motorizované doručování 
pošty a  došlo k  přeřazení 
osad Bližná, Dolní Vltavice, 
Plánička a Muckov od pošty 
Černá pod poštu Horní Pla-
ná. V  uvedených osadách 
se změnily rovněž poštovní 
směrovací čísla.

• V tomto roce se uskutečni-
ly tzv. Hry na hranici – bez 
hranic v  Horní Plané. Zú-
častnila se družstva z Černé, 
Horní Plané, Urlichsbergu 
(Rakousko), z Tiefenbachu 
a Neureichenau (obě SRN). 
Za naší obec soutěžili: Ruso 
J., Holub V., Rolčík J., No-
váková K., Kantorová  V., 
Pekárková P.  Členy reali-
začního týmu byli Jana 
Voldřichová, Michaela Ro-
kosová, Tomáš Kubec a Jan 
Novák.

• Dětí stále ubývá. Do první 
třídy bylo zapsáno pouze 
5 dětí. Bude-li nedostatek 
žáků, nepodaří se trojtřídní 
školu udržet.

• Ve dnech 14.–16. 8 byl 
z podnětu rakouské strany 

Osudové osmičky v naší historii
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Odměna Mladým hasičům za vysvědčení

V  pátek 29.  června odmě-
nila výjezdová skupina 
SDH Černá v Pošumaví děti 
z kroužku. Vzala je na jeze-
ro v motorovém člunu. Celý 
den akci nepřálo počasí, ale 
v  odpoledních hodinách 
přestalo pršet, hladina se 
utišila a odměna mohla být 
zrealizována.
Děkujeme Honzovi Homol-
kovi, Vladimíru Kasalovi st. 
a Petru Rulíškovi st. za jejich 
čas.

Hasiči

otevřen mimocelní přechod 
v prostoru Kyselov – Dien-
dorf. Důvodem je umožnění 
vzájemné návštěvy občanů 
sousedních obcí, tj. Černé 

v  Pošumaví a  rakouských 
Schläglu a Aigenu na nábo-
ženských a kulturních akcích, 
konaných u příležitosti mari-
ánského církevního svátku.

• Přechod je otevřen vždy od 
9.00 do 12.00 hod. a od 14.00 
do 19.00 hodin

frza
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Poslední měsíc školní-
ho roku byl ve znamení 
výletů a  zahájili jsme ho 
dárkem pro děti k  jejich 
svátku – vlakem jsme se vy-
pravili do Českého Krumlova 
do kina na pásmo starších 
animovaných pohádek. Před 
odjezdem do školky jsme 
si ještě stihli smlsnout na 
výborném zákusku v tamní 
kavárně. Odpolední taneční 
vystoupení dětí na pláži Win-
dy Point bylo, dá se říci, také 
dárkem, protože měly vel-
kou radost z toho, že mohou 
ostatním předvést své pohy-
bové dovednosti :)

Za týden jsme podnikli 
ještě jeden výlet do České-
ho Krumlova, a to do Muzea 
voskových figurín a  Zrca-
dlového labyrintu. Zážitek 
z labyrintu byl opravdu vel-
ký – při jeho procházení po 
skupinkách, někdy i marném 
tápání (přece si snad jako 
první v  dosavadní historii 
nezavoláme o pomoc!!!), se 
počet dětí jaksi zmnohoná-
sobil. Nakonec jsme šťastně 
vyšli ven, i když občas s jiný-
mi dětmi, než s kterými jsme 
tam vstoupili, a s úlevou se 
ve správném počtu shledali 
:).

Další cesta směřovala 
do Domova důchodců do 
Horní Plané, kde jsme se sna-

žili pohádkou, písničkami 
a  tanečky potěšit babičky 
a dědečky :).

Poslední cesta, tentokrát 
jen s předškoláky, byla do naší 
partnerské mateřské školy 
v Klaffer am Hochficht. Od-
poledne bylo napěchované 
zážitky ze setkání s místními 
policisty a hasiči. Došlo také 
na nesmělé navazování kon-
taktů mezi dětmi, společné 
hraní a  na předání dárků 
a  pozorností, za které moc 
děkujeme panu T. Thonovi 
a A. Polákovi.

Závěrečné dny měsíce 
patřily rozloučení a pasová-
ní předškoláků na školáky. 
Opravdu dojemné předání 
šerp a knih zajistil divadelní 
soubor KOS a následný pro-
gram s  grilovačkou už byl 
v  režii zaměstnanců škol-

ky, dětí a  jejich rodičů. Na 
první noc ve školce se snad 
těšili všichni. Po tradiční pol-
štářové bitvě, stezce odvahy 
a schovávané si děti na lehát-
kách ještě dlouho špitaly, než 
usnuly. Moc děkujeme rodi-
čům za přinesené dobroty, 
které přišly vhod nejen večer, 
ale i ráno k snídani. Úplný zá-
věr školního roku pak patřil 
tradičnímu zmrzlinovému 
poháru, tentokrát v penzio-
nu Rex.

Moc děkujeme rodičům, 
organizacím a  institucím, 
které nás v  průběhu roku 
podporovali nápady, materi-
álně, finančně, ale i různými 
připomínkami, a všem pře-
jeme krásné a  pohodové 
prázdniny :)

Kolektiv MŠ

Zprávičky ze školky
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Velká křížovka k velkému výročí

Letošní rok je ve znamení výročí vzniku naší obce. Vedle seriálu a dalších střípků předklá-
dám i stejně zaměřenou křížovku, z důvodů výročí přiměřeně větší. Dobrou zábavu!  frza

LEGENDA:
1) chem. značka molybdenu; těžila se v naší obci; 

citoslovce tišení; zkratka Olympijských her; telef. 
mobil. zpráva

2) přírodní památka v blízkosti osady Muckov; zkratka 
poloměru

3) důležitá část auta; stavební společnost v Č. K. – Jo-
sef; kadeřník; první písmeno abecedy

4) výkon fotbalisty; textilní plodina pěstovaná dlouhá 
léta na statku

5) jedna z komerčních televizí; ukazovací zájmeno; 
římská padesátka; byl mu zasvěcen kostel v Dolní 
Vltavici

6) chem. značka bóru; součást fotoaparátu; jeden z ná-
zvů evropské měny; má svátek 26. července

7) první část tajenky
8) významný katalánský malíř s prvním písmenem 

jména; asijský stát; mobilní přístřeší; fyzik. zkratka 
energie

9) opak proti; mezinár. pozn. značky Rakouska a Špa-
nělska; značka tuny; na vojně politické školení 
mužstva (zkratka); mycí prostředek

10) dluh; velká sova; předložka; býv. značka Ústí nad Or-
licí; dětské citoslovce; římsky padesát jedna

11) myšlením vytvořím; poukázka na lyžování i u nás 
(s i)

 A B C D E F G H CH I J K L M 

1               

2               
3               
4               
5               

6               
7               
8               
9               
10               
11               

12               
13               
14               

12) starší jednotka hmotnosti v Turecku; opravená památ-
ka v blízkosti osady Mokrá; chem. značka fosforu

13) chem. značka uhlíku; v šedesátých létech 20. století byl 
v dojivosti na předním místě v okrese a kraji a mnohé 
dojnice dosahovaly republikových špiček

14) anglicky já; kopcovité terény s chudou půdou (ze 
slovenštiny); třetí samohláska dlouze; lidově finanční 
strážník

A) tři římské tisícovky; iniciály autora básně Král Lávra; 
zkratka ozbrojené složky Hitlera; jednobuněčné orga-
nismy

B) chem. zn. kyslíku; býv. pozn. značka Ústí nad Orlicí; třetí 
část tajenky; římská pětistovka; jméno moderátora na 
Nově; zkr. Kuklux klanu

C) druh převodovky; hovorově policajt; druhová číslovka 
(4 páry)

D) chem. zn. uranu; obec v okrese Teplice známá Výchov-
ným ústavem pro dívky; oděv

E) komtesa z Babičky; variabilní symbol; přivlastňovací 
zájmeno

F) francouzské město i kanton; iniciály autora teo-
rie relativity; římská padesátka; vojenské zázemí; 
samohláska;slovensky příslušník národa na Britských 
ostrovech

G) chem. zn. fosforu; zkratka sousední země;druhá část 
tajenky; duben; zkr. města USA

H) forma pohybu (hlavně ve sportu); značka litru; pátá 
část tajenky

CH) zastarale čaj; chem. zn. holmia; program EU na podpo-
ru vysokých škol; iniciály čes. hudebního skladatele

I) těžký kov; pravicová strana; draví ptáci
J) husitský kněz a vojevůdce (Prokop); předložka; časové 

úseky; zkr. goniometrické funkce
K) chem. zn. síry; mužské jméno; kód Saudské Arábie; nej-

vyšší představitel katol. církve; jedna z krevních skupin
L) přivlastň. zájmeno množné; čtvrtá část tajenky; chem.

zn. dusíku; zkr. Evropského úřadu proti podvodům; 
zkr. pro neznámé jméno

M) hovorově legrace; bílý sport; zařízení pro pečení (s é)

Nápověda: HBO; TCT; OKE; IRO.
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. srpna 2018.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ, s. r. o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


